НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А   № 624 -ДН-1-З
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

м. Дніпропетровськ                          

                      від 06 листопада 2012р.

Я, Уповноважена особа Комісії – Мігуль Олена Вікторівна, т.в.о. начальника Дніпровського територіального управління Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку,

на підставі ст. 9 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», рішення НКЦПФР від 11.09.2012р.№1239 та наказу начальника ДТУ НКЦПФР №60 від 05.11.2012р.

розглянувши у присутності начальника відділу правозастосування та захисту прав інвесторів ДТУ НКЦПФР Гнучих Романа Олександровича матеріали справи у відношенні: ТОВ «ФК ПІЛОТ» (код за ЄДРПОУ: 25479222, місцезнаходження: вул. Гоголя, 91, м. Запоріжжя, 69002; банківські реквізити: п/ р 26501000382288 в ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ «УНІВЕРСАЛ БАНК» (Запорізьке відділення), МФО 322001, код за СДРПОУ 21133352, в процесі проведення позапланової перевірки дотримання ТОВ «ФК ПІЛОТ» дотримання вимог законодавства на ринку цінних паперів у зв'язку з прийняттям рішення про припинення провадження професійної діяльності на фондовому ринку - депозитарної діяльності, а саме депозитарної діяльності зберігача цінних паперів,
ВСТАНОВИЛА:

У відношенні ТОВ «ФК ПІЛОТ» складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів № 645 – ДН -1-З від 23.10.2012., в якому зафіксовано наступне:

Згідно до інформації з довідки про керівних посадових осіб та фахівців заявника (ліцензіата), що безпосередньо здійснюють професійну діяльність на фондовому ринку (депозитарну діяльність) та сертифіковані в установленому порядку від 10.05.2012, наданій робочій групі, у ТОВ «ФК ПІЛОТ» з 28.04.2012 працює два сертифікованих в установленому порядку фахівця.

Вимогами п. 6 гл. 2 р. III Порядку та умов видачі ліцензії на провадження окремих видів професійної діяльності на фондовому ринку, переоформлення ТОВ «ФК ПІЛОТ», видачі дубліката та копії ліцензії, затвердженого рішенням ДКЦПФР від 26.05.2006 № 345 (далі - Порядок № 345), передбачено, що для заявника (крім банку) та його відокремлених підрозділів, яким надані повноваження щодо здійснення депозитарної діяльності зберігана цінних паперів, кваліфікаційні вимоги при отриманні ліцензії такі: не менше трьох сертифікованих у встановленому порядку фахівців (у тому числі керівні посадові особи).

Згідно до вимог абз. 4 п. 4 гл. 2 р. II Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на фондовому ринку - депозитарної діяльності, затверджених рішенням ДКЦПФР від 26.05.2006 № 349 (далі - Ліцензійні умови № 349), у разі виникнення у зберігача (у тому числі у відокремлених та/ або спеціалізованих структурних підрозділах) факту зменшення визначеної кількості сертифікованих фахівців (у тому числі керівних посадових осіб), установленої при отриманні ліцензії (копії ліцензії або при створенні спеціалізованого структурного підрозділу), але не менше ніж до одного фахівця, такий зберігач повинен відновити потрібну кількість протягом трьох місяців та повідомити про це Комісію в установленому порядку.

Згідно до інформації з довідки про керівних посадових осіб та фахівців заявника (ліцензіата), що безпосередньо здійснюють професійну діяльність на фондовому ринку (депозитарну діяльність) та сертифіковані в установленому порядку від 10.05.2012, у ТОВ «ФК ПІЛОТ» з 28.04.2012 виник факт зменшення сертифікованих фахівців. Факт зменшення сертифікованих фахівців стався у зв'язку зі звільненням Шаповалової Юлії Миколаївни (протокол від 28.04.2012 № 77).

Строк відновлення сертифікованих фахівців ТОВ «ФК ПІЛОТ» сплинув 28.07.2012. Отже, з цього часу у ТОВ «ФК ПІЛОТ» відсутня встановлена чинним законодавством кількість сертифікованих у встановленому порядку фахівців, що є порушенням вимог п. 6 гл. 2 р. III Порядку № 345 та абз. 4 п. 4 гл. 2 р. II Ліцензійних умов № 349.
23.10.2012р. до Дніпровського територіального управління НКЦПФР надійшли письмові пояснення ТОВ «ФК ПІЛОТ» Вих. №23/10/1 від 23.10.2012р. які зареєстровані в ДТУ НКЦПФР (Вх. №4058/03-01/03 від 23.10.2012), в яких зазначено:  «…товариство не провадить депозитарної діяльності зберігача цінних паперів з 27 липня 2012 року, то немає необхідності у відновлюванні кількості сертифікованих фахівців до трьох.» 
Також в поясненнях зазначено що ліцензію ТОВ «ФК ПІЛОТ» на провадження професійної діяльності на фондовому ринку – діяльності з торгівлі цінними паперами, а саме брокерської діяльності та дилерської діяльності анульовано лише 16 жовтня 2012 року. Однак вказані пояснення не звільняють юридичну особу від відповідальності за вчинене правопорушення на ринку цінних паперів
Дніпровським територіальним управлінням НКЦПФР своєчасно повідомлено ТОВ «ФК ПІЛОТ» про місце і час розгляду справи про правопорушення на ринку цінних паперів. 

Представник або керівник юридичної особи на розгляд справи про правопорушення на ринку цінних паперів не з’явився.
Враховуючи вищевикладене, на підставі пункту 5 статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та підпункту 1.13. пункту 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку вiд 11.12.2007 р. №2272

ПОСТАНОВИЛА:

1. За порушення вимог законодавства щодо цінних паперів винести товариству з обмеженою відповідальністю «ФК ПІЛОТ» попередження.

2. Дану постанову направити особі, щодо якої її винесено.

Постанову може бути оскаржено протягом десяти днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії                                                                                (О.В.Мігуль)
